
【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

労働者派遣（被扶養者異動届にかかる本
人確認及び審査補助業務）
【東京広域事務センター】12名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月2日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,766 @1,196 67.72%
調達見込総額
43,400,448円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【北海道事務センター】 1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,525 @991 64.98%
調達見込総額

667,854円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【仙台広域事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,652 @986 59.69%
調達見込総額

622,954円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【埼玉広域事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,748 @1,021 58.41%
調達見込総額
1,376,144円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【東京広域事務センター】　3名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @2,144 @1,084 50.56%
調達見込総額
2,191,587円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【神奈川広域事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @2,038 @1,079 52.94%
調達見込総額

727,159円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【名古屋広域事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,850 @1,049 56.70%
調達見込総額
1,413,884円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【大阪広域事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,842 @1,048 56.89%
調達見込総額
1,235,969円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【兵庫事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,733 @1,033 59.61%
調達見込総額

609,139円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【京都事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,727 @1,032 59.76%
調達見込総額

608,549円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【岡山広域事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,548 @1,013 65.44%
調達見込総額

682,680円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【広島広域事務センター】　1名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,625 @1,008 62.03%
調達見込総額

636,854円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力業
務等）【福岡広域事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月3日
株式会社　マイナビワークス
東京都新宿区西新宿１－６－１

一般競争入札 @1,601 @943 58.90%
調達見込総額
1,271,013円

除排雪業務（札幌市内年金事務所等・５か
所）【北海道】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月4日
株式会社ジーエム北都
北海道札幌市東区北２２条東３丁目
１－３８

一般競争入札 4,155,283 3,955,392 95.19%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/3



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

除排雪業務（岩見沢年金事務所）【北海道】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月4日
株式会社政安土木
北海道岩見沢市稔町７１－９４

一般競争入札 1,519,307 1,445,904 95.17%

除排雪業務（砂川年金事務所）【北海道】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月4日
北陽興業株式会社
北海道砂川市東４条南３－２

一般競争入札 1,542,839 1,421,712 92.15%

年金振込通知書の作成及び発送準備業務
（年間分）　予定数量8,173,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月5日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @13.89 @13.80 99.35%
調達見込総額
121,810,392円

OA機器（窓口受付システム）の購入（玉名
年金事務所）【九州】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月12日
株式会社文尚堂
熊本県人吉市九日町４８

一般競争入札 1,625,702 1,177,200 72.41%

什器類（中軽量棚他３点）の購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月12日
一夢堂株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 2,396,778 2,100,600 87.64%

年末調整審査等業務　一式
日本年金機構　理事長代理人
労務管理部長　村田　勇
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月16日

りらいあコミュニケーションズ株式会
社
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札 9,321,333 9,266,400 99.41%

公的年金等の受給者の扶養親族等申告書
の作成及び発送準備業務【その他】 予定
数量313,800件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月16日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @57.93 @57.00 98.39%
調達見込総額
19,317,528円

産前産後免除に係る制度周知用ポター・パ
ンフレット梱包・発送準備業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
国民年金部長　小崎　正二
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月16日
株式会社イシカワコーポレーション
東京都江戸川区中葛西５－３２－８

一般競争入札 @540 @278 51.48%
調達見込総額
2,353,581円

大気中のアスベスト測定業務（中の島集合
宿舎外4宿舎）【北海道】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月17日
一般財団法人東海技術センター
名古屋市名東区猪子石２－７１０

一般競争入札 3,634,000 2,257,200 62.11%

OA機器（固定式バーコードリーダー）の購
入　1台

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月17日
デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町７

一般競争入札 7,290,000 6,925,500 95.00%

OA機器（ハガキ圧着機）の購入 １台

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月17日
株式会社ジェイエスキューブ
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 6,536,700 4,749,840 72.66%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（高松
東年金事務所）【四国】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月17日
株式会社ＮＯ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,600,715 1,204,200 75.23%

2/3



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

除排雪業務（北見年金事務所）【北海道】一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ダイイチ
北見市大通東３－１１－１

一般競争入札 1,180,915
@2,000他

複数単価契約
90.72%

調達見込額
1,071,360円

ＯＡ機器（開封機）の購入　8台
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町７

一般競争入札 6,328,584 4,052,160 64.03%

ＯＡ機器（圧着ハガキ作成機）の購入　1台
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ジェイエスキューブ
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 4,082,400 2,373,840 58.15%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（大月
年金事務所）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ＮＯ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,780,668 1,345,680 75.57%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（岡崎
年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ＮＯ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,870,211 1,847,880 98.81%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（昭和
年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ＮＯ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 3,451,291 3,183,840 92.25%

ＯＡ機器（窓口受付システムの購入（名古
屋北年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月19日
株式会社ＮＯ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,239,260 2,164,320 96.65%

什器類（ブラインド）の購入（東北福島年金
事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月23日
宮城相扶株式会社
宮城県仙台市青葉区立町２７－２１

一般競争入札 1,407,801 1,068,876 75.93%

労働者派遣（厚生年金保険関係記録照会
等業務） 3名

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月23日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,795 @1,177 65.57%
調達見込総額
6,486,729円

什器類（ミーティングチェア他6点）の購入
一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月24日
株式会社サンポー
東京都港区虎ノ門３－１５－５

一般競争入札 1,493,208 1,479,600 99.09%

国会議員又は地方公共団体の議会の議員
に係る老齢厚生年金支給停止（解除）届の
作成及び発送準備業務　予定数量13,700
件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月26日
三条印刷株式会社
北海道札幌市東区北１０条東１３－
１４

一般競争入札 @371.41 @279.00 75.12%
調達見込総額
4,128,084円

受付進捗管理システムサーバ設備等の
リース及び保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月26日

株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札
（総合評価）

460,795,988 248,034,427 53.83%

【低入札価格調査】
令和6年1月11日付変更契約

変更前：250,573,586円
変更後：249,045,026円

日本年金機構本部で使用するガス 契約年
間予定使用量１３９，９９１㎥

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年10月30日
日本瓦斯株式会社
東京都渋谷区代々木４－３１－８

一般競争入札 @81.019 @78.9 97.38%
調達見込総額
11,928,913円

3/3


